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 Comune di Padova

Settore Lavori Pubblici

Determinazione n. 2021/57/0395 del 01/06/2021

Oggetto: LLPP EDP 2020/096 PROCEDURA APERTA PER APPALTO LAVORI DI CUI 
AL PROGETTO DENOMINATO “EX OSTELLO DELLA GIOVENTÙ. 
RISANAMENTO CONSERVATIVO DEGLI INTERNI”. AGGIUDICAZIONE 
ALL’IMPRESA C.M.E. SRL PER COMPLESSIVI € 180.129,40 (CUP: 
H94E20001060004; CIG: 8646592172). 

IL FUNZIONARIO CON P.O.
Lavori Pubblici

RICHIAMATE:

- la delibera di G.C. n. 620 del 10/12/2020 con la quale è stato approvato il progetto
esecutivo  denominato “Ex ostello  della  gioventù.  Risanamento  conservativo  degli
interni”,  dell’importo  complessivo  di  €  275.000,00,  di  cui  €  208.000,00  per  lavori,
finanziato con oneri di urbanizzazione;

- la propria precedente determinazione a contrattare 2021/57/0159 del 16/03/2021 con la
quale  sono state approvate  le  condizioni  essenziali  del contratto e le modalità di
scelta del contraente stabilendo di procedere con procedura aperta (l’art. 60 del D.
Lgs.  50/2016)  e  di  utilizzare  come  criterio  di  individuazione  del  miglior  offerente
quello del prezzo più basso determinato mediante ribasso sull’elenco prezzi posto a
base di gara. Ai sensi dell’art 97 comma 8 del D.lgs. 50/2016 le offerte che presentano
una percentuale  di  ribasso  pari  o  superiore  alla  soglia  di  anomalia  individuata  ai
sensi del comma 2 o 2 bis del medesimo articolo sono escluse automaticamente.
Inoltre  stabilisce  di  ricorrere  alla  cosiddetta  “inversione  procedimentale”  prevista
dall’art. 133, c.8  del D. Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.L. 32/2019;

VISTO il verbale di gara in data  13/04/2021 del Settore Contratti, Appalti e Provveditorato dal
quale risulta che la miglior offerta è quella dell’impresa C.M.E. Srl con sede ad Avellino, con il
ribasso  del  22,123%,  atteso  che  è  stata  applicata  l’esclusione  automatica  dalla  gara  delle
offerte che presentano una percentuale di ribasso pari  o superiore alla soglia di anomalia e
verificata la regolarità della documentazione amministrativa prodotta dall’impresa;

DATO atto che il responsabile de procedimento ha concluso con esito positivo la verifica sul
rispetto di quanto stabilito dall’art. 97, c. 5, lettera d) D.Lgs. 50/2016 relativamente al costo della
manodopera (cfr. nota agli atti prot. n. 0206875 del 04/05/2021); 

VISTO quanto sopra si ritiene di affidare i lavori in oggetto all’impresa C.M.E. Srl per l’importo di
€ 163.754,00 (oneri per la sicurezza compresi) oltre ad I.V.A. 10%, atteso che il ribasso offerto
può considerarsi congruo;

RITENUTO  di  assestare,  a  seguito  dell’affidamento,  il  quadro  economico di progetto
così come di seguito riportato:

 G.C. n. 620/2020 differenza Affidamento

A) Lavori € 200.000,00 € 44.246,00 € 155.754,00
 Oneri € 8.000,00 € 0,00 € 8.000,00
 Totale € 208.000,00 € 44.246,00 € 163.754,00

     
B) Somme a disposizione    
 IVA 10% € 20.800,00 € 4.424,60 € 16.375,40
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 Incentivo art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 4.160,00 € 0,00 € 4.160,00
 Fondo accordi bonari € 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00
 Contributo ANAC € 0,00 -€ 225,00 € 225,00
 Spese tecniche € 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00
 Impianti elettrici € 35.000,00 € 0,00 € 35.000,00
 Imprevisti € 2.040,00 -€ 14.335,40 € 16.375,40
 Opere specialistiche € 0,00 -€ 34.110,20 € 34.110,20
 Totale € 67.000,00 -€ 44.246,00 € 111.246,00

     
 Economie da ribasso € 0,00 € 0,00 € 0,00
     
 Totale complessivo € 275.000,00 € 0,00 € 275.000,00

 PRESO ATTO:

- della dichiarazione di subappalto;

- che in tal modo è stata determinata la spesa dell'intervento ed individuato il creditore
ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.
267;

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale n. 86 e n. 87 del 18 dicembre 2020,
dichiarate  immediatamente  eseguibili,  con  le  quali  sono  stati  approvati,  rispettivamente,  il
D.U.P. e il Bilancio di Previsione Finanziario 2021-2023 nonché la deliberazione della Giunta
Comunale  n.  689 del  29  dicembre  2020,  immediatamente  eseguibile,  con la  quale  è  stato
approvato il P.E.G. per gli esercizi 2021-2023;

RICHIAMATA la Deliberazione di G.C. n. 83 del 02/03/2021 di approvazione delle risultanze del
riaccertamento ordinario dei residui attivi e passivi di cui all’art. 3 comma 4 del D.Lgs. 118/2011
relativi all’esercizio 2020 e preventivo 2021-2023.

VISTO

- l’art. 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

- l’art. 64 dello Statuto Comunale;

- l’art. 35 del Regolamento di Contabilità del Comune di Padova;

D E T E R M I N A

1. di approvare il verbale di gara in data 13/04/2021 di cui alle premesse, allegato al presente
atto;

2. di  assestare  il  quadro  economico  di  progetto  a  seguito  affidamento  così  come  sopra
riportato;

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori  in oggetto all’Impresa  C.M.E. Srl con sede ad  Avellino
(AV) – Codice Fiscale e P.IVA 02534090648 (cod. fornitore 56375) che ha offerto il ribasso
del  22,123%  e,  quindi,  per  l’importo  complessivo  di  €  180.129,40,  oneri  e  IVA  10%
compresi;

4. di dare atto che tra le spese tecniche previste nella deliberazione di G.C. n.  620/2020, le
somme a disposizione ex 113 del D.lgs 50/2016 ammontano a € 4.160,00;

5. di  dare  atto  che il  fondo per  gli  accordi  bonari  (art.  205  D.lgs  50/2016),  previsto  nella
deliberazione di G.C. n. 620/2020, ammonta a € 2.000,00;

6. di gravare la spesa complessiva di € 180.129,40 a favore dell’Impresa C.M.E. Srl, sul cap.
22500070 “LLPP EDP 2020/096 Ex ostello della gioventù. Risanamento conservativo degli
interni” del Bilancio di previsione 2021 – classificazione di bilancio U.09.02.2.02 conto P.F.
U.2.02.01.09.999 impegno n.  2021/1712/0 (deliberazione di G.C. n.  620 del  10/12/2020)
(Vincolo 2020O003);

7. di  gravare la somma di €  4.160,00 per l’accantonamento delle  spese tecniche, sul cap.
22500070 “LLPP EDP 2020/096 Ex ostello della gioventù. Risanamento conservativo degli
interni” del Bilancio di previsione 2021 – classificazione di bilancio U.09.02.2.02 conto P.F.
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U.2.02.01.09.999 impegno n.  2021/1712/0 (deliberazione di G.C. n.  620 del  10/12/2020)
(Vincolo 2020O003);

8. di gravare la somma di € 2.000,00 a favore del fondo per accordi bonari sul cap. 22500070
““LLPP EDP 2020/096 Ex ostello della gioventù. Risanamento conservativo degli interni” del
Bilancio  di  previsione  2021  –  classificazione  di  bilancio  U.09.02.2.02 conto  P.F.
U.2.02.01.09.999 impegno n.  2021/1712/0 (deliberazione di G.C. n.  620 del  10/12/2020)
(Vincolo 2020O003).

01/06/2021
Il Funzionario con P.O.

Diego Giacon

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa

C/F Classificazione Capitolo Piano dei Conti Importo Fornitore Num. Provv. Num. Defin.
C U.09.02.2.02 22500070 U.2.02.01.09.999 2.000,00 FONDO ACCORDI BONARI 202100229 2021000171204
C U.09.02.2.02 22500070 U.2.02.01.09.999 180.129,40 C.M.E. s.r.l. 202100229 2021000171202
C U.09.02.2.02 22500070 U.2.02.01.09.999 4.160,00 GIRO  CONTABILE  TESORIERE

COM.LE INTESA SAN PAOLO
202100229 2021000171203

Visto di regolarità contabile. Si attesta la copertura finanziaria sul Capitolo/i / R.P. indicato/i nella
determina.

01/06/2021
Il Funzionario con A.S.

Antonio Mario Montanini

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di
Padova ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa



COMUNE DI PADOVA

SETTORE CONTRATTI, APPALTI E PROVVEDITORATO

Procedura  aperta  per  Ex  ostello  della  gioventù.  Risanamento

conservativo degli interni.

CIG n. 8646592172 - CUP  n. H94E20001060004

Codice opera: LLPP EDP 2020/096

VERBALE DI GARA 

Il  giorno 13 aprile 2021,  presso gli  uffici  del  Settore  Contratti,  Appalti  e

Provveditorato in Via N. Tommaseo n. 60.

Alle  ore  10:30  presiede  la  seduta  il  sottoscritto  dott.  Andrea  Ferrari,

funzionario amm.vo Alta specializzazione delegato con determinazione n.

2019/86/0667 in data 7 ottobre 2019 del Capo Settore Contratti Appalti e

Provveditorato, con l’assistenza di Claudia Visintin, istruttore amministrativo.

Il  Presidente  dichiara  aperta  la  gara  e  prende  atto  che  hanno  fatto

pervenire  la  propria  offerta,  attraverso  la  piattaforma  telematica  di

negoziazione SINTEL, entro il  termine perentorio  prescritto,  gli  operatori

economici di cui al sotto riportato elenco allegato “A”. 

Il bando di gara prevede la c.d. “inversione procedimentale” ai sensi dell’art.

133,  comma 8,  D.Lgs.  50/16,  pertanto,  il  Presidente procede all’apertura

delle buste telematiche relative alle offerte economiche, come da prospetto

allegato.

Si  procede al  calcolo della soglia  di  anomalia ai  sensi dell’art.  97 D.lgs.

50/16 e viene applicato il sistema dell’esclusione automatica dalla gara delle

offerte  che  presentano  una  percentuale  di  ribasso  pari  o  superiore  alla

1





nell’esercizio della funzione di coordinamento e controllo di  cui alle linee

guida A.N.A.C. n. 3 (punto 5.2), vista la sopraindicata istruttoria approva il

presente verbale.

Il Responsabile Unico Procedimento

(Arch. Diego Giacon)

firmato digitalmente
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Firmato digitalmente da:GIACON DIEGO
Organizzazione:COMUNE DI PADOVA
Data:13/04/2021 17:30:15



ALLEGATO “A” AL VERBALE

COMUNE DI PADOVA  -  SETTORE CONTRATTI APPALTI E PROVVEDITORATO

n. Ditta CF / P.IVA Prov. Sede

1 Immobilesta Srl 08087311000 CB CAMPOBASSO 

2 HABITAT DI CASALE FRANCESCO CSLFNC76E14E791W NA NAPOLI 

3 Venturato Giovanni VNTGNN54D30I120L PD BOVOLENTA 

4 COSTGEN Srl 00910010941 NA NAPOLI 

5 costruzioni & progetti srl 06326200489 FI FIRENZE 

6 VECCHIATO SRL 03927580260 TV CASTELFRANCO VENETO 

7 SITEC S.R.L.S. 08402681210 NA AFRAGOLA 

8 CO.GE:BEN.SRLS 07417131211 NA NAPOLI 

9 fasciana stefano  FSCSFN62A02H221N EN REGALBUTO 

10 C.S.W.B. S.R.L. 03539100986 BS BRESCIA 

11 SIELTECNO SRL 04672551217 NA POMIGLIANO D'ARCO 
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12 Sitecna srl 07488630638 NA NAPOLI 

13 04723480283 PD PIOVE DI SACCO 

14 C & P SRLS 01277650774 MT IRSINA 

15 AGORA' S.R.L. 09222580962 MI MILANO 

16 S.C.COSTRUZIONI S.R.L. 03223040613 CE SAN CIPRIANO D'AVERSA 

17 FORMICHELLA SRL 01660360627 BN DUGENTA 

18 Constructa srl 04553170285 PD PADOVA 

19 Ma.Co. Group S.r.l. 07328710723 BA BARI 

20 C.M.E.SRL 02534090648 AV AVELLINO 

21 UR IMPIANTI E SERVIZI SRL 04036280651 SA SCAFATI 

22 Costruzioni Stradali Martini Silvestro srl 03274590284 PD VO 

23 ARKEDIL COSTRUZIONI S.R.L. 04179211216 NA GIUGLIANO IN CAMPANIA 

24 ARCHES RESTAURI S.R.L. 09320411219 NA QUARTO 

25 Rosimm Srl 03885460612 CE CASERTA 

26 ZAMPIRON COSTRUZIONI SRL 01693590281 PD ALBIGNASEGO 

27 ESSE A3 01818890160 MI TREZZANO ROSA 

COSTRUZIONI EDILI BORTOLOTTO 
MIRCO S.R.L.



28 11264430965 MB GIUSSANO 

29 Canale geom. Giovanni Costruzioni CNLGNN67T21C074O PA CASTELDACCIA 

30 SAN MARCO COSTRUZIONI EDILI S.R.L. 02757030230 VR BOSCHI SANT'ANNA 

31 PROGRESSIMPIANTI GROUP SRL 04733250650 SA SAN MARZANO SUL SARNO 

32 A.S. IMPIANTI DI SCIORIO ANTONIO SCRNTN81H08F839K NA GIUGLIANO IN CAMPANIA 

33 PAN NETO INTERNATIONAL SRL 03256730791 KR ROCCA DI NETO 

34 ECO GREEN SRL 01851520245 VI GAMBELLARA 

35 libera costruzioni srl 03519880045 CN CUNEO 

36 COS.MA SRL UNIPERSONALE 02074740289 PD PADOVA 

37 ditta antonio antelli ntlntn86d19a024t NA AFRAGOLA 

38 SI.GRA. S.r.l. 04554910614 CE AVERSA 

39 EDIL PANGEA S.R.L. 11158321007 RM MONTEROTONDO 

40 NUOVA TRE ESSE SRL 05267451002 RM ROMA 

41 TECNO SERVICE S.U.R.L. 05638501212 NA CASORIA 

42 ISOL SUD snc 03318250721 BA RUVO DI PUGLIA 

43 ERREGI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE 04251140283 PD SAN MARTINO DI LUPARI 

VENERE COSTRUZIONI S.R.L. 
Semplificata



44 CR COSTRUZIONI SRL 03826701215 NA GIUGLIANO IN CAMPANIA 

45 EDILCONFORT S.R.L. 03759970233 VR VERONA 

46 GRUPPO ITQ SRL 04961910264 TV SPRESIANO 

47 Clad Srl 01952430476 PT PIEVE A NIEVOLE 

48 VILNAI SRL 02003860281 PD SAN MARTINO DI LUPARI 

49 geniale srl 03381151202 NA NAPOLI 

50 TEKNA COSTRUZIONI S.R.L. 02465430300 UD CAMPOFORMIDO 

51 Generazione Edile S.r.l 02617060690 NA AFRAGOLA 

52 PMM SRL 03217200835 ME LIBRIZZI 

53 Ma. Mi. Srl - Impresa Sociale 08029180968 MI LAINATE 

54 A.C. COSTRUZIONI SRL 02779410600 FR CASTELNUOVO PARANO 

55 G.S.M. COSTRUZIONI S.r.l. 05812151214 NA POMIGLIANO D'ARCO 

56 RADAR SRL 03369430289 PD NOVENTA PADOVANA 

57 EDIL COMMERCIO S.R.L. 02110470800 RC REGGIO DI CALABRIA 

58 Fioredil Group s.r.l. 02935580544 NA QUARTO 

59 B.M.R. S.R.L. COSTRUZIONI E IMPIANTI 02654520283 PD VEGGIANO 



60 I.TEC. SRL 03893860282 PD VILLA DEL CONTE 

61 GRUPPO SAPA S.R.L. 06758821216 NA CAIVANO 

62 sinopoli srl 12819770152 MI PREGNANA MILANESE 

63 IMPRESA EDILE DUILIO GAZZETTA SRL 03149560272 VE VENEZIA 

64 04071080636 NA QUARTO 

65 ABE S.r.l. 04349770653 SA CASTEL SAN GIORGIO 

66 NOVA QUADRI S.R.L. 01473720884 RG RAGUSA 

67 ITALCOSTRUZIONI SRLS 08313761218 NA VILLARICCA 

68 MSTLGU48S10E047X BA GIOVINAZZO 

69 EDIL SINA COSTRUZIONI S.R.L. 08114000725 BA ALTAMURA 

70 TONIN GASTONE SRL 04436100285 PD LOREGGIA 

71 sa.do. costruzioni srl 05853821212 NA POMIGLIANO D'ARCO 

72 G.M. COSTRUZIONI S.R.L. 03498681216 NA CASORIA 

73 MTRSVT89L15A285I BT ANDRIA 

74 DREAM HOUSE S.R.L.S. 08841361218 NA POMIGLIANO D'ARCO 

75 2pcostruzionisrls 03970200246 VI CALDOGNO 

"EDIL AN.PA.- SOCIETA' COOPERATIVA DI 
PRODUZIONE E LAVORO". 

IDROTERMICA MERIDIONALE DI 
MASTANDREA LUIGI

SM COSTRUZIONI GENERALI di Salvatore 
Matarrese



76 Gem.Co Societa' a Responsabilita' Limitata 01746070661 AQ AVEZZANO 

77 tecnoappalti s.r.l. 02348890548 PG PERUGIA 

78 SIRECI S.R.L. 02044230288 PD ROVOLON 

79 Corrò Contracting s.r.l. Unipersonale 03718350279 VE MIRA 

80 SELVA MERCURIO SRL 01721450136 CO COMO 

81 GRE.TA. COSTRUZIONI SRL 02108020567 VT VITERBO 

82 B & B DI BALLAN & C. SRL 01474290283 PD CAMPODARSEGO 

83 CONSORZIO IL NUOVO CIV SOC.COOP. 2573250020 VC VERCELLI 

84 SA.FI. ART S.R.L. 08273670722 BA ALTAMURA 

85 Victum s.r.l. 13362841002 RM ROMA 

86 E.C.I.S. S.r.l. 00681560272 VE VENEZIA 

87 GIPI SRL 07745431218 NA AFRAGOLA 

88 BERGAMASCO COSTRUZIONI SRL 04330990286 PD MONTAGNANA 

89 04270970272 VE ERACLEA 

90 RANIERI SRL 10276490967 MI RHO 

91 NIMAS COSTRUZIONI S.R.L. 04161760402 FC CESENATICO 

GI COSTRUZIONI SRL SOCIETA' 
UNIPERSONALE



92 04271870372 BO CASTEL MAGGIORE 

93 BASILIO SAVIO BSLSVA76T01F839F NA NAPOLI 

94 CPCCMD74T01A669V BT BARLETTA 

95 SPAMPINATO GROUP S.R.L. 04726470877 CT PATERNO' 

96 CA Costruzioni S.r.l. 08921771211 NA POMIGLIANO D'ARCO 

97 GECO S.r.l. 01990600668 AQ CASTEL DI SANGRO 

98 GUARINO COSTRUZIONI SRL 03675710614 CE TEVEROLA 

99 COSTRUZIONI2015 4093460618 CE SAN FELICE A CANCELLO 

100 02471950242 VI VICENZA 

101 EFFEPICOSTRUZIONI SRL 04327490233 VR VERONA 

102 PRE.FER. SRL 00997940291 RO BADIA POLESINE 

103 COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L. 03383330275 VE JESOLO 

104 IMPRESA CICIRIELLO GIOVANNI CCRGNN67S27A285D BT ANDRIA 

105 ROSATO COSTRUZIONI SRL 03227140617 CE MARCIANISE 

106 COSMA SRLS 01611640192 CR CREMONA 

107 giufra srl 04159540618 CE SAN MARCELLINO 

TECNOSYSTEM SNC DI QUARTARONE 
G. E C.

DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE 
COSIMO

SMIDERLE IMPIANTI SNC DI SMIDERLE 
DIEGO E DAVIDE & C.



108 GRUPPO MACO SRL 03162970614 AV AVELLINO 

109 COSTRUZIONI VALLONE SRL 03757830231 VR CASTEL D'AZZANO 

110 CALAMITA COSTRUZIONI CLMRGR89B09H926V MO MODENA 

111 PETRARCA SRL 05531190873 CT MISTERBIANCO 

112 GIESSE IMPIANTI SRL 05670060721 BA MOLFETTA 

113 edil restauri del geom. calvi pasquale CLVPQL75E13D612R BT TRANI 

114 ITAL GROUP SRL 04208910820 PA CEFALU' 

115 TESSARI LUCINDO TSSLND59P02A374B VR ARCOLE 

116 AF SERVICE SRL 06746870960 MB ARCORE 

117 EDILTECNICA DI COPPETO VINCENZO CPPVCN72M16F799L NA MARANO DI NAPOLI 

118 EDILMAYOR S.R.L. 06949200635 NA NAPOLI 

119 patavina srl 01486600297 PD ABANO TERME 

120 DE MARCHI SRL 04140990237 TN LAVARONE 

121 SFORRT85T08C352S MI RHO 

122 03092900244 VI SANTORSO 

123 BSTFRC95A21G224U PD SACCOLONGO 

sofia costruzioni e scavi di geom. sofia 
roberto

CONSORZIO ARTEA (art.34 comma 1 
lett.b)

BUSATO COSTRUZIONI DI BUSATO 
FEDERICO



124 DML COSTRUZIONI S.R.L. 09369711214 NA CALVIZZANO 

125 NOVATECH s.r.l. 07654051213 NA AFRAGOLA 

126 Gica Costruzioni di Giuseppe Catapano CTPGPP54A30A285V BT ANDRIA 

127 ITAC s.r.l. 03691090249 VI TEZZE SUL BRENTA 

128 ICA CONSORZIO ARTIGIANI ASSOCIATI 03353360245 VI VICENZA 

129 GARPAM COSTRUZIONI SNC 03408760613 CE CASAPESENNA 

130 E.C.M. 03575121219 NA GIUGLIANO IN CAMPANIA 

131 DEB SRL 2807640848 AG AGRIGENTO 

132 03692370483 FI EMPOLI 

133 00251920286 PD PONTE SAN NICOLO' 

134 FOMA SERVICE S.r.l. 04683211215 NA CASAVATORE 

135 Mannozzi Marco S.r.l. 02195800590 LT APRILIA 

136 EV srl 03177791211 NA GIUGLIANO IN CAMPANIA 

137 Saggese Spa 03650400652 SA NOCERA INFERIORE 

138 EDILIT COSTRUZIONI SRL 02810900270 VE CAMPAGNA LUPIA 

139 DOMA APPALTI S.r.l. 03770210619 CE VITULAZIO 

ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO 
EMPOLI LUCE S.R.L.

GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI 
S.R.L.



140 01603510627 BN ARPAIA 

141 GREEN TEL SRL 04720770280 PD SANTA GIUSTINA IN COLLE 

RUOTOLO DESIGN S.A.S. DI RUOTOLO 
VINCENZO & C.



COMUNE DI PADOVA  ALLEGATO “A”  AL 
VERBALE

CALCOLO ANOMALIA
Oggetto della gara: EX OSTELLO DELLA GIOVENTU': RISANAMENTO CONSERVATIVO DEGLI INTERNI - CUP 

H94E20001060004
Importo soggetto a ribasso: 200.000,00 €
Esclusione automatica: Si
Norma applicata:
Sorteggio del metodo:
Metodo di calcolo:
Coefficiente sorteggiato:
Data del calcolo: 13/04/2021

Tipo di calcolo: Nazionale
Numero cifre decimali: 3
Numero concorrenti: 141
Numero ribassi: 141
Escludi 10% offerte: Si
Somma ribassi:
Media ribassi: -20,477000%
Variazione media ribassi:
Escludi 10% scarti sopra la media: Si
Media scarti: -1,863000%
Media scarti ricalcolata:
Soglia dell'anomalia: -22,172000%
Offerta max ribasso: -27,015000%
Offerta min ribasso: -4,814000%
Nr. offerte che superano soglia anomalia: 51
Nr. offerte escluse automaticamente: 51
Limite anomalia:

Ditta aggiudicataria
Ditta Ribasso

C.M.E. Srl -22,123000%

Opere correlate
Nr. opera

LLPP EDP 2020/096

Elenco ribassi
Ditta Ribasso

PMM SRL -27,015000%
ITAL GROUP Srl -26,908000%
AF SERVICE Srl -26,897000%
HABITAT DI CASALE FRANCESCO -26,212000%
SA.FI. ART Srl -26,190000%
EDIL SINA COSTRUZIONI Srl -25,890000%
Sa.do. costruzioni Srl -25,837000%
GEM.CO Srl -25,678000%
G.S.M. COSTRUZIONI S.r.l. -25,666000%
G.M. COSTRUZIONI Srl -25,619000%
Gica Costruzioni di Giuseppe Catapano -25,525000%
Ditta Antonio Antelli -25,494000%
Novatech S.R.L.S. -25,445000%
DREAM HOUSE S.R.L.S. -25,389000%
RUOTOLO DESIGN Sas DI RUOTOLO VINCENZO & C. -25,184000%
GECO Srl -24,860000%
DEB SRL -24,842000%
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S.C. Costruzioni srl -24,579000%
GENIALE Srl -24,355000%
IMPRESA CICIRIELLO GIOVANNI -24,276000%
TECNO SERVICE S.U.R.L. -24,240000%
UR Impianti e Servizi srl -24,165000%
EDILCONFORT SRL -24,120000%
EV Srl -23,910000%
Generazione Edile S.r.l -23,517000%
ARCHES RESTAURI Srl -23,480000%
PAN NETO INTERNATIONAL SRL -23,272000%
B.M.R. S.r.l. COSTRUZIONI E IMPIANTI -23,115000%
DOMA APPALTI S.r.l. -22,962000%
PROGRESSIMPIANTI GROUP SRL -22,897000%
GUARINO COSTRUZIONI SRL -22,870000%
LIBERA Costruzioni srl -22,850000%
Mannozzi Marco S.r.l. -22,842000%
ISOLSUD SNC -22,820000%
EDILMAYOR S.R.L. -22,776000%
CLAD Srl -22,774000%
C & P SRLS -22,668000%
SM COSTRUZIONI GENERALI di Salvatore Matarrese -22,650000%
GIESSE IMPIANTI S.r.l. -22,632000%
SITEC Srls -22,572000%
ROSATO COSTRUZIONI Srl -22,568000%
Co.Ge.Ben. Srls -22,562000%
Costruzioni 2015 -22,539000%
GIPI S.R.L. -22,500000%
"EDIL AN.PA.- SOCIETA' COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO". -22,431000%
ABE S.r.l. -22,392000%
DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO -22,367000%
ARKEDIL COSTRUZIONI S.R.L. -22,267000%
IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI -22,207000%
GI COSTRUZIONI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE -22,184000%
EDIL PANGEA S.R.L. -22,173000%
C.M.E. Srl -22,123000%
Ma. Mi. Srl - Impresa Sociale -22,109000%
GRUPPO ITQ SRL -22,000000%
EDILTECNICA DI COPPETO VINCENZO -21,989000%
Ca Costruzioni Srl -21,920000%
RADAR S.R.L. -21,870000%
Ma.Co. Group S.r.l. -21,861000%
VICTUM Srl -21,810000%
A.S. IMPIANTI DI SCIORIO ANTONIO -21,741000%
PETRARCA S.r.l. -21,631000%
GREENTEL S.r.l. -21,610000%
SIELTECNO S.r.l. -21,374000%
GRUPPO MACO SRL -21,340000%
DML COSTRUZIONI Srl -21,225000%
GIUFRA Srl -21,189000%
SINOPOLI S.r.l. -21,186000%
Saggese spa -21,112000%
Immobilesta SRL -21,111000%
COSTGEN S.r.l. -21,077000%
SITECNA Srl -21,018000%
GRE.TA. COSTRUZIONI S.r.l. -20,889000%
ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE SRL -20,888000%
SI.GRA. Srl -20,884000%
Tecnoappalti Srl -20,880000%
BASILIO SAVO -20,808000%
CONSORZIO ARTEA -20,732000%
SOFIA COSTRUZIONI E SCAVI DI GEOM. SOFIA ROBERTO -20,585000%
COSMA SRLS -20,560000%
DE MARCHI SRL -20,414000%
VENERE COSTRUZIONI Srl Semplificata -20,321000%
C&P - Costruzioni e Progetti srl -20,160000%
ESSE A3 S.r.l. -20,110000%
COSTRUZIONI VALLONE SRL -19,999000%
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Canale Geom. Giovanni Costruzioni -19,990000%
Fioredil Group Srl -19,967000%
ZAMPIRON COSTRUZIONI SRL -19,900000%
PATAVINA S.r.l. -19,848000%
NUOVA TRE ESSE S.R.L. -19,825000%
ITALCOSTRUZIONI SRLS -19,800000%
SELVA MERCURIO SRL -19,777000%
CALAMITA COSTRUZIONI -19,676000%
NOVA QUADRI Srl -19,506000%
GARPAM COSTRUZIONI Snc -19,353000%
TONIN GASTONE SRL -19,346000%
FORMICHELLA SRL -19,342000%
RANIERI Srl -19,275000%
TEKNA COSTRUZIONI S.R.L. -18,810000%
Corro' Contracting Srl Unipersonale -18,770000%
Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.R.L. -18,750000%
COSTRUZIONI EDILI BORTOLOTTO MIRCO Srl -18,730000%
GRUPPO SAPA Srl -18,690000%
CONSORZIO IL NUOVO CIV SOC.COOP -18,590000%
FASCIANA STEFANO -18,532000%
SPAMPINATO GROUP S.R.L. -18,530000%
ROSIMM Srl -18,354000%
A.C. Costruzioni Srl -18,320000%
EDIL COMMERCIO S.r.l. -17,964000%
NIMAS Costruzioni Srl -17,883000%
C.S.W.B. S.R.L. -17,500000%
TECNOSYSTEM S.n.c. di Quartarone G. & C. -17,480000%
COSTRUZIONI FERRACIN S.R.L. -17,177000%
SAN MARCO COSTRUZIONI EDILI S.R.L. -16,541000%
Venturato Giovanni Impresa Edile -16,250000%
BERGAMASCO COSTRUZIONI S.r.l. -16,220000%
C.R. Costruzioni S.r.l. -16,061000%
SIRECI SRL -15,870000%
Edilit Costruzioni srl -15,820000%
AGORA' Srl -15,500000%
E.C.M. Srl -15,137000%
Tessari Lucindo -14,565000%
Eco Green srl -14,445000%
I.TEC. S.r.l. COSTRUZIONI GENERALI -14,434000%
VECCHIATO SRL UNIPERSONALE -14,335000%
COS.MA SRL "UNIPERSONALE" -13,700000%
SMIDERLE IMPIANTI SNC DI SMIDERLE DIEGO E DAVIDE & -13,590000%
ITAC srl -13,341000%
ERREGI S.r.l. -12,240000%
FOMA SERVICE Srl -11,560000%
Constructa srl -10,880000%
EFFEPI Costruzioni Srl -10,390000%
GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L. -10,088000%
EDIL RESTAURI del Geom. Calvi Pasquale -9,890000%
BUSATO COSTRUZIONI DI BUSATO FEDERICO -9,823000%
IMPRESA EDILE DUILIO GAZZETTA SRL -9,731000%
2P COSTRUZIONI Srl -9,380000%
B&B di BALLAN & C. SRL -7,850000%
Ica Consorzio Artigiani Associati -7,800000%
VILNAI -7,770000%
PRE.FER. S.r.l. -6,430000%
E.C.I.S. Societa' A Responsabilita' Limitata Edilizia-Civile- Industriale-Stradale -4,814000%

Elenco ditte escluse dal calcolo della soglia - Taglio delle ali 10%

Ditta Ribasso

PMM SRL -27,015000%
ITAL GROUP Srl -26,908000%
AF SERVICE Srl -26,897000%
HABITAT DI CASALE FRANCESCO -26,212000%
SA.FI. ART Srl -26,190000%
EDIL SINA COSTRUZIONI Srl -25,890000%
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Sa.do. costruzioni Srl -25,837000%
GEM.CO Srl -25,678000%
G.S.M. COSTRUZIONI S.r.l. -25,666000%
G.M. COSTRUZIONI Srl -25,619000%
Gica Costruzioni di Giuseppe Catapano -25,525000%
Ditta Antonio Antelli -25,494000%
Novatech S.R.L.S. -25,445000%
DREAM HOUSE S.R.L.S. -25,389000%
RUOTOLO DESIGN Sas DI RUOTOLO VINCENZO & C. -25,184000%
ITAC srl -13,341000%
ERREGI S.r.l. -12,240000%
FOMA SERVICE Srl -11,560000%
Constructa srl -10,880000%
EFFEPI Costruzioni Srl -10,390000%
GALIAZZO FRATELLI COSTRUZIONI S.R.L. -10,088000%
EDIL RESTAURI del Geom. Calvi Pasquale -9,890000%
BUSATO COSTRUZIONI DI BUSATO FEDERICO -9,823000%
IMPRESA EDILE DUILIO GAZZETTA SRL -9,731000%
2P COSTRUZIONI Srl -9,380000%
B&B di BALLAN & C. SRL -7,850000%
Ica Consorzio Artigiani Associati -7,800000%
VILNAI -7,770000%
PRE.FER. S.r.l. -6,430000%
E.C.I.S. Societa' A Responsabilita' Limitata Edilizia-Civile- Industriale-Stradale -4,814000%

Elenco dei ribassi che superano la media
Ditta Ribasso

GECO Srl -24,860000%
DEB SRL -24,842000%
S.C. Costruzioni srl -24,579000%
GENIALE Srl -24,355000%
IMPRESA CICIRIELLO GIOVANNI -24,276000%
TECNO SERVICE S.U.R.L. -24,240000%
UR Impianti e Servizi srl -24,165000%
EDILCONFORT SRL -24,120000%
EV Srl -23,910000%
Generazione Edile S.r.l -23,517000%
ARCHES RESTAURI Srl -23,480000%
PAN NETO INTERNATIONAL SRL -23,272000%
B.M.R. S.r.l. COSTRUZIONI E IMPIANTI -23,115000%
DOMA APPALTI S.r.l. -22,962000%
PROGRESSIMPIANTI GROUP SRL -22,897000%
GUARINO COSTRUZIONI SRL -22,870000%
LIBERA Costruzioni srl -22,850000%
Mannozzi Marco S.r.l. -22,842000%
ISOLSUD SNC -22,820000%
EDILMAYOR S.R.L. -22,776000%
CLAD Srl -22,774000%
C & P SRLS -22,668000%
SM COSTRUZIONI GENERALI di Salvatore Matarrese -22,650000%
GIESSE IMPIANTI S.r.l. -22,632000%
SITEC Srls -22,572000%
ROSATO COSTRUZIONI Srl -22,568000%
Co.Ge.Ben. Srls -22,562000%
Costruzioni 2015 -22,539000%
GIPI S.R.L. -22,500000%
"EDIL AN.PA.- SOCIETA' COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO". -22,431000%
ABE S.r.l. -22,392000%
DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO -22,367000%
ARKEDIL COSTRUZIONI S.R.L. -22,267000%
IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI -22,207000%
GI COSTRUZIONI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE -22,184000%
EDIL PANGEA S.R.L. -22,173000%
C.M.E. Srl -22,123000%
Ma. Mi. Srl - Impresa Sociale -22,109000%
GRUPPO ITQ SRL -22,000000%
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EDILTECNICA DI COPPETO VINCENZO -21,989000%
Ca Costruzioni Srl -21,920000%
RADAR S.R.L. -21,870000%
Ma.Co. Group S.r.l. -21,861000%
VICTUM Srl -21,810000%
A.S. IMPIANTI DI SCIORIO ANTONIO -21,741000%
PETRARCA S.r.l. -21,631000%
GREENTEL S.r.l. -21,610000%
SIELTECNO S.r.l. -21,374000%
GRUPPO MACO SRL -21,340000%
DML COSTRUZIONI Srl -21,225000%
GIUFRA Srl -21,189000%
SINOPOLI S.r.l. -21,186000%
Saggese spa -21,112000%
Immobilesta SRL -21,111000%
COSTGEN S.r.l. -21,077000%
SITECNA Srl -21,018000%
GRE.TA. COSTRUZIONI S.r.l. -20,889000%
ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE SRL -20,888000%
SI.GRA. Srl -20,884000%
Tecnoappalti Srl -20,880000%
BASILIO SAVO -20,808000%
CONSORZIO ARTEA -20,732000%
SOFIA COSTRUZIONI E SCAVI DI GEOM. SOFIA ROBERTO -20,585000%
COSMA SRLS -20,560000%

Elenco delle ditte escluse
Ditta Ribasso

PMM SRL -27,015000%
ITAL GROUP Srl -26,908000%
AF SERVICE Srl -26,897000%
HABITAT DI CASALE FRANCESCO -26,212000%
SA.FI. ART Srl -26,190000%
EDIL SINA COSTRUZIONI Srl -25,890000%
Sa.do. costruzioni Srl -25,837000%
GEM.CO Srl -25,678000%
G.S.M. COSTRUZIONI S.r.l. -25,666000%
G.M. COSTRUZIONI Srl -25,619000%
Gica Costruzioni di Giuseppe Catapano -25,525000%
Ditta Antonio Antelli -25,494000%
Novatech S.R.L.S. -25,445000%
DREAM HOUSE S.R.L.S. -25,389000%
RUOTOLO DESIGN Sas DI RUOTOLO VINCENZO & C. -25,184000%
GECO Srl -24,860000%
DEB SRL -24,842000%
S.C. Costruzioni srl -24,579000%
GENIALE Srl -24,355000%
IMPRESA CICIRIELLO GIOVANNI -24,276000%
TECNO SERVICE S.U.R.L. -24,240000%
UR Impianti e Servizi srl -24,165000%
EDILCONFORT SRL -24,120000%
EV Srl -23,910000%
Generazione Edile S.r.l -23,517000%
ARCHES RESTAURI Srl -23,480000%
PAN NETO INTERNATIONAL SRL -23,272000%
B.M.R. S.r.l. COSTRUZIONI E IMPIANTI -23,115000%
DOMA APPALTI S.r.l. -22,962000%
PROGRESSIMPIANTI GROUP SRL -22,897000%
GUARINO COSTRUZIONI SRL -22,870000%
LIBERA Costruzioni srl -22,850000%
Mannozzi Marco S.r.l. -22,842000%
ISOLSUD SNC -22,820000%
EDILMAYOR S.R.L. -22,776000%
CLAD Srl -22,774000%
C & P SRLS -22,668000%
SM COSTRUZIONI GENERALI di Salvatore Matarrese -22,650000%
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GIESSE IMPIANTI S.r.l. -22,632000%
SITEC Srls -22,572000%
ROSATO COSTRUZIONI Srl -22,568000%
Co.Ge.Ben. Srls -22,562000%
Costruzioni 2015 -22,539000%
GIPI S.R.L. -22,500000%
"EDIL AN.PA.- SOCIETA' COOPERATIVA DI PRODUZIONE E LAVORO". -22,431000%
ABE S.r.l. -22,392000%
DOPPIA C IMPIANTI DI CAPACCHIONE COSIMO -22,367000%
ARKEDIL COSTRUZIONI S.R.L. -22,267000%
IDROTERMICA MERIDIONALE DI MASTANDREA LUIGI -22,207000%
GI COSTRUZIONI SRL SOCIETA' UNIPERSONALE -22,184000%
EDIL PANGEA S.R.L. -22,173000%

Graduatoria
Posiz. Ditta Ribasso

1 C.M.E. Srl -22,123000%
2 Ma. Mi. Srl - Impresa Sociale -22,109000%
3 GRUPPO ITQ SRL -22,000000%
4 EDILTECNICA DI COPPETO VINCENZO -21,989000%
5 Ca Costruzioni Srl -21,920000%
6 RADAR S.R.L. -21,870000%
7 Ma.Co. Group S.r.l. -21,861000%
8 VICTUM Srl -21,810000%
9 A.S. IMPIANTI DI SCIORIO ANTONIO -21,741000%
10 PETRARCA S.r.l. -21,631000%
11 GREENTEL S.r.l. -21,610000%
12 SIELTECNO S.r.l. -21,374000%
13 GRUPPO MACO SRL -21,340000%
14 DML COSTRUZIONI Srl -21,225000%
15 GIUFRA Srl -21,189000%
16 SINOPOLI S.r.l. -21,186000%
17 Saggese spa -21,112000%
18 Immobilesta SRL -21,111000%
19 COSTGEN S.r.l. -21,077000%
20 SITECNA Srl -21,018000%
21 GRE.TA. COSTRUZIONI S.r.l. -20,889000%
22 ENGINEERING COSTRUZIONI GRUPPO EMPOLI LUCE SRL -20,888000%
23 SI.GRA. Srl -20,884000%
24 Tecnoappalti Srl -20,880000%
25 BASILIO SAVO -20,808000%
26 CONSORZIO ARTEA -20,732000%
27 SOFIA COSTRUZIONI E SCAVI DI GEOM. SOFIA ROBERTO -20,585000%
28 COSMA SRLS -20,560000%
29 DE MARCHI SRL -20,414000%
30 VENERE COSTRUZIONI Srl Semplificata -20,321000%
31 C&P - Costruzioni e Progetti srl -20,160000%
32 ESSE A3 S.r.l. -20,110000%
33 COSTRUZIONI VALLONE SRL -19,999000%
34 Canale Geom. Giovanni Costruzioni -19,990000%
35 Fioredil Group Srl -19,967000%
36 ZAMPIRON COSTRUZIONI SRL -19,900000%
37 PATAVINA S.r.l. -19,848000%
38 NUOVA TRE ESSE S.R.L. -19,825000%
39 ITALCOSTRUZIONI SRLS -19,800000%
40 SELVA MERCURIO SRL -19,777000%
41 CALAMITA COSTRUZIONI -19,676000%
42 NOVA QUADRI Srl -19,506000%
43 GARPAM COSTRUZIONI Snc -19,353000%
44 TONIN GASTONE SRL -19,346000%
45 FORMICHELLA SRL -19,342000%
46 RANIERI Srl -19,275000%
47 TEKNA COSTRUZIONI S.R.L. -18,810000%
48 Corro' Contracting Srl Unipersonale -18,770000%
49 Costruzioni Stradali Martini Silvestro S.R.L. -18,750000%
50 COSTRUZIONI EDILI BORTOLOTTO MIRCO Srl -18,730000%
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